Pe când în dieta ţării părinţii pa
triei să ceartă între sine, pe atunci în
afară demonstraţii, cari toate dovedesc
o stare bolnăvicioasă. Doamne fereşte
de mai rău, că până acum ne poate
ajunge 1

Conferenţa preo ţească
din tractul Orăştiei ţinută la 13/26

Martie 1903. *)

(Urmare).

Onorată conferenţă I
In conferenţa preoţească din urmă mi-s’a

dat însărcinarea să vin azi cu un fel de re-
feradă asupra celor cuprinse în pastorala I.
P. S. Sale Dlui archiepiscop şi metropolit
Ioan Meţianu, dtto 20 Octomvrie 1901 nr.